

BALANÇO PATRIMONIAL - NOVEMBRO DE 2017**Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
ATIVO CIRCULANTE	259.820.086,73	PASSIVO CIRCULANTE	230.543.824,29
DISPONIBILIDADES	2.924.397,07	DEPÓSITOS	218.891.849,14
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	60.032.271,93
Carteira Própria		Depósitos a prazo	158.859.577,21
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	129.570.787,20	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	121.976.315,58	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	133.664.531,75	Correspondente no país	
Setor Privado		OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS	0,00
(-) Provisão de crédito	-11.688.216,17	Empréstimos no país—Coop. Central	0,00
OUTROS CRÉDITOS	2.768.430,98	Empréstimos no país—outras inst	0,00
Diversos	1.877.302,85	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	6.973,96
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	368.982,63	Recursos em trans. Terceiros	6.973,96
Rendas a receber	812.129,19	OUTRAS OBRIGAÇÕES	11.645.001,19
(-) Provisão para outros Créditos	-289.983,69	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	494.780,54
OUTROS VALORES E BENS	2.580.155,90	Cotas Capital a pagar	1.102.635,66
Outros Valores e Bens	2.580.155,90	FATES	0,00
PERMANENTE	10.924.068,35	Gratificações e Participações a Pagar	48.504,72
INVESTIMENTOS	4.114.728,31	Sobras Líquidas a Distribuir	5.104,73
Partic.Colig.Control País	4.114.728,31	Fiscais e Previdenciárias	455.295,67
IMOBILIZADO DE USO	6.649.917,23	Provisão de Juros ao Capital	3.003.158,83
Imóveis de uso	854.688,30	Provisão para Participação nos Lucros	421.665,09
Imobilizações em curso	989.259,84	Diversas	6.113.855,95
Outras Imobilizações de uso	7.591.375,61	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	37.737.978,57
(-) Depreciações acumuladas	-2.785.406,52	Capital de Domic no país	32.350.853,05
INTANGÍVEL	159.422,81	(Capital a realizar)	-805.655,21
Softwares / Direto de Uso	430.812,05	Reservas de lucros	5.111.235,14
(-) Amortização acumulada	-271.389,24	Sobras ou perdas acumuladas	1.803.683,04
		Sobras 1º semestre	-722.137,45
		Reservas para expansão	0,00
		CONTAS DE RESULTADO	2.462.352,22
		Receitas Operacionais	22.599.061,12
		(-) Despesas operacionais	-19.865.531,58
		Receitas não operacionais	11.571,31
		(-) Despesas não operacionais	-10.816,01
		Imposto de renda	-43.387,60
		Contrib. Social	-27.719,46
		Participações no Lucro	-200.825,56
TOTAL DO ATIVO	270.744.155,08	TOTAL PASSIVO	270.744.155,08

Michell Martins de Sousa
Contador - CRC/MG: 77.933

Sérvio Túlio de Carvalho
Diretor Coordenador Financeiro

Consuelo Campos de Freitas Melo
Diretora Administrativa

Kléber Moreira Zica
Diretor Comercial